Hasta la fecha se registran un total de setenta y cuatro (74) fallecidos en la provincia.  

Internados 
Sesenta y dos (62) pacientes se encuentran internados en cuidados intensivos: 27 con asistencia 
respiratoria mecánica y 35 sin asistencia respiratoria mecánica.  
Ciento ochenta y dos (182) pacientes se encuentran internados en sala general.  
Los demás casos confirmados presentan una evolución favorable. 

Recuperados 
Hay un total de 4.667 pacientes recuperados. 

Activos 
Hay un total de 2.402 pacientes activos. 

Notificaciones